bonanoſtra mobilia& immobilia præfentia &futura quocunqve noftrono

mine dici poffint ; quæ quidem Regna, bona, terras& alia fupra dictacon

ftituimus nos prædicto Domino Papæ emtori & fuccefforibus ac Ecclefiæ

Romanæprædictæ precario nomine poffidere , donec poffeffio dicta Civi

tatis in ipfum DominumPapam vel fuccefforesfuosvel aliumfeu alios ejus

&dictæEcclefiæ Romanænominefuerit apprehenfa.

§. 10. Prætereafi aliquod dubium vel obfcurum effet, vel forfitan emer

geret infuturum in&fuper præmiffis& ea tangentibus ; nos dicta Regina

volumus &ex certa fcientia concedimus , quod ille Dominus memoratus

illud poffit interpretari; cujus declarationem& intellectum haberi volumus

pro voluntate noftra , ac legis habere vigorem efficaciamqve perpetuam ,

obtinere , perinde acfi ore noftro proprio expreffiffemus.

S. 11. Volumus etiam & concedimus quod fiant fuper his litteræ aut

inftrumenta figillo noftro figillanda melioribus modo &forma,quibus fieri

poterunt& dictari de&cum confiliofapientum, volentes & conftituentes in

fuper nosfupra dicta Regina , fi , cum, quando & quotiens opusfuerit nos,

hæredes &fucceffores noftros quoscunqve cogi &compelliad obfervantiam

omnium &fingulorum prædictorumper Auditores,Viceauditores,Locum

tenentes,Officiales& Commiffarios CuriæDomini noftri Papæ, &per quas

cunquealias Ecclefiafticas perfonas Ecclefiaftica cenfura& perbrachiumfecu

lare ftrictiori & firmiorimodo, quo fieri poterit conjunctim &divifim fe

mel&pluriesuno&eodemtempore vel diverfim aut meliusvifumfuerit

expedire,&perfolam exhibitionem feu oftenfionempræfentium litterarum.

S.12. Jurantes nihilominus nos dicta Regina tactis facrofanctis Evan

geliis manunoftra contra præfentem venditionem & donationem ac con
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tractum ratione minoris ætatis vel alias ullatenus in pofterum non venire,

necaliquid per nos vel alium feu alios facere vel procurare clam velpalam,

directè vel indirectè, propterquod venditio , donatio, translatio , ceffio &

quitratio hujusmodi poffent aliquatenus vel in toto vel in parte infirmari,

vel etiam irritari.

S.13. Poft quam incontinenti nos memorata Regina pro fecuritate &

cautelapræfati fanctiffimi Domininoftri Pontificis&Ecclefiæ Romanæte

norepræfentium facimus& conftituimus Procuratores noftros veros &legi

timos in meliori forma, videlicet venerabiles viros & difcretos Dominum.

Bernardum de Nexonia Archidiaconum Antverpienfem in Ecclefia Came

racenfi; Præpofitum & Sacriftam Ecclefiæ beatæ Mariæ de Damno , De

canum & facriftam fancti Grigoli Avenionenfis, Decanum Ecclefiæ Beatæ

Mariæ VillanovaAvenionenfis diœcefis, qui nuncfunt, & quipro tempore

erunt ; Magiftrum Petrum de Menantio Cadurcenfem, &Guilielmumde

Bordia Agennenfem Ecclefiarum Canonicos ; & Johannem de Nayvaro

Licentiatumin Legibus, licet abfentes tanquam præfentes, & eorumquem

libet infolidum, itatamen, quodnon fit conditio melior occupantis,fedquod per

unumeoruminceptumfuerit,peraliumfeu alios eorundem profequi , & mediari

valeat & finiri ; ad comparendum pro nobis & noftro nomine ad omnes

dies, loca & horas, quandocunque, quotiescunque & ubicunque ; ad confi

tendum &recognofcendumcoram dictoAuditore Curiæ CameræDomini

noftri Papæ, ejusqueLocumtenente &Commiffario quolibet ipfius , five,

judice vel judicibus aliis quibuscunque& eorum quolibet; circa omnia &

fingula fuper illis in præfenti Inftrumento contenta; cum omnibus expen

fis , damnis & intereffe , fi quæ effent vel fierent per ipfum Dominum no

ftrumfeuejus fuccefforesacRomanam Ecclefiam infuturum, prout fupra

tactum elt , occafione præmifforum * &jurisdictione , omnium&fingulo

rumJudicum prorogandi ; in quos& eorumquemlibet exnunctanquaminpro

priosJudicesconfentimus, ut poffint nos & noftros fucceffores condemnare,

muletare& excommunicare, & omnemjurisdictionempropræmiffis in

nos ac noftrosprædictos exercere Ecclefiafticam vel civilem; & ad ſubmit

tendum nosfupradictos hæredesac fucceffores ac Regnanoftra quæcunque

Ecclefiaftico interdicto, & aliter Jurisdictioni & mero examini eorum & cu

juslibeteorundem ;&adaudiendum&recipiendumpro nobis& noftro no

mine acnoftro* fupradictis omnemcondemnationem, præceptum, moni

tionem, novumque terminum longum vel brevem ac excommunicationis

fententiam innos & noftros prædictos , & interdi&tumin ipfaRegna noſtra

ac terras noftras quascunque& Comitatus prædictos ; & alia remedia, quæ

de jurepoffent fuper hocadhiberi ; deomnibus &fingulis fupra dictis loco

&tempore , per dictos judices, feu alterum eorundem ; &advolendum &

confentiendum , quod ipfe Auditor , Viceauditor , Locumtenens &Com

miffarius, & alii Judices in & contra nos , hæredes & fucceffores noftros

prædictos excommunicationisfententiam ferant , ac in regnis, Comitatibus,

terris & aliis bonis noftris fupra dictis interdi&tum Ecclefiafticum appo

nant, ac cenfuram Ecclefiafticam aggravent &promulgent, & quoscunque

aliosproceffus faciantpro præmiffis ; &generaliterad omniatalia &univer

fa & fingula & facienda & dicenda, quænos faceremus& diceremus, fiper

fonaliterpræfentes effemus; promittentes nosdicta Regina Notariispubli

cis infrafcriptis &publicis perfonis , necnon dicto Procuratori ut fupra fti

pulanti folemniter nomine illorum omnium , quorum intereritpro nobis;

ratum &gratum habituros , quicquid per dictos Procuratores noftros aut

eorum alterum actum , dictum , factum , recognitum, confeffatum , fub

miffum, conceffum, receptum, fufceptum &geftum fuerit, vel aliàs quo

modolibet procuratum ; & eosdemprocuratores non revocare , imò præ

miffa1

A.C.1358. 1GENTIUM
PARS L

205

ار

།
་འ
D

«

19.

Fr

it

ue

CU

10.

1

E

ti

is:

U

it

K

-

miffa omnia&fingula tenere & inviolabiliter obfervare, & contra non fa

cere aliquatenus inpofterum vel venire pernos vel perinterpofitam perſo

nam,fub omnium bonorum noftrorum præfentium & futurorum obliga

tione&hypotheca.

S.14. Cæterum nos Ludovicus de Tharenta fupranominatusComes

Provinciæ, &maritus legitimus præfatæReginæ Comitiffæque , omnibus

univerfis&fingulis, prout fuperius fcripta funt per eandem confortemno

ftram chariffimam, de&cumlicentia& authoritate noftra, affenfupariter

&confenfupernos eidem primitus inhâcparte liberaliter præftatis& con

ceffis agerentur & fierent , ibidem in præfentia Notariorum publicorum,

acteftium infrafcriptorum perfonaliter; &ea audientes , pleniusque intel

ligentes ac recognofcentes & confitentes publicè &legitimè penitus effe

vera, fponte , providè &fcienter ac deliberate , confulte ac exprefsè in eis

dem omnibus, univerfis & fingulis noftrum liberumimpartimur affenfum,

pariter &confenfum : & nihilominus ad inftantiam& requeſtam præfatæ

Reginæ, ComitiffæqueConfortis noftræ chariffimæ, quantum in nobis eft,

&adnospertinet, melioribus , jure, modo&forma, quibuspoffumus, ea

dem omnia, univerfa &fingula ex certa fcientia noftra laudamus , appro

bamus, omologamus, authorifamus & ratificamus exprefsè pro nobis , ac

hæredibus & fuccefforibus noftris quibuscunque : & ea volumus valere

&tenere ac habere perpetui roboris firmitatem : &infingulis prædictis nos

efficaciter obligamus fubomnijuris &factirenunciationepariter& cautela ;

eaque bonafide tenerepromittimus& inviolabiliter obfervare, & contra in

aliquo nunquam facere vel venire, ratione minoris ætatis vel aliter ; feu ali

quid attentare quoquo modo , nec contravenire volenti aliquatenus con

fentire , feu aliter dare opem , operam, confilium , auxilium vel favorem

verbo vel factopernos, aliumfeu alios, clam velpalam, directè vel indirectė;

fub bonorum noftrorum omnium præfentium &futurorumobligatione

&hypotheca , Procuratore fupra nominato ac Notariis infrafcriptis vice

&nomine dictiDomini noftriPapæ, & ejus fuccefforibus ac EcclefiaRoma

na prælibatafuper omnibus & fingulis prædictis& infrafcriptis folemniter

ftipulantibus inhâcparte.

J. 15. Etfiforfitan aliquid contra prædiéta feu aliqua ex eis (quodabfit)

infuturum nos feu hæredes acfuccefforesnoftros facere vel attentare quo

quo modo contingeret, volumus & exprefsè concedimus nos & hæredes

noftros acfucceffores prædictos de evictione totali fupra dicta Domino no

ftro Papæpræfato , ejusque fuccefforibus acfanctæRomanæ Ecclefiæ teneri

omninòex hoc totaliterrepelli. Et infupernos Ludovicus Comes præfa

tus modo fimili , quemadmodumprædicta Regina Comitiffaque chariffima

confors noftraCameræ Domini noftri Papæ& aliorum Judicum Ecclefia

fticorum& fecularium quorumcunquefe fuppofuit acvoluit compelli per

Auditores , Viceauditores, Locumtenentes& Commiffarios eorundem , &

per aliosquoscunqueJudices Ecclefiafticos &feculares , conjun&tim & divi

fim proutfuperius plenius habetur; nosetiam pari modo &formacompul

fioni& coerêtioni prædictæ nos & noftros ante dictos atque terras noftras

quascunque fupponimus ac fubmittimus, & volumus per eosdem Audito

res, Vice-Auditores , Locumtenentes&Commiffarios, & quoscunque alios

prælibatos ac eorumquemlibet cogi& compelli. Et nihilominusad actus

omnes&fingulos ad quemlibet eorum in folidum pro nobis facimus & con

ftituimus Procuratores noftros in meliori forma per præfentes quosqui

demProcuratores noftrospromittimus, ut fupra, nullatenus revocare, imò

præmiffa omnia atque fingula fervare fub bonorum noftrorum omnium

præfentium& futurorum expreffa obligatione.

S. 16. In quorum omnium præmifforum nosJohanna Regina Comi

Bb 3
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tiffaqve & Ludovicus Comes confortes præfati præfentes litteras feu præ

fens publicum Inftrumentum fieri fecimus & mandavimus per Notarios

publicos infrafcriptos , ac figillorum noftrorum unacum figillis , fignis &

fubfcriptionibus folitis Notariorum eorundem , noftrum fecimus apponi

figillum. Acta vero fuerunt hæc Avenione in domo habitationis noftræ

die 12. menfis Junii 1358. indictione prima , pontificatus præfati Domini

noftri PapæClementis vI. anno feptimo, præfentibus dicto reverendo in

ChriftoPatre acDomino Stephano Epifcopo Sancti Pontii thefaurario ipfius

Domini Papæ Camerario, Nicolao de Acherolio milite &Johanne deCe

rano Jurisperito in Legibus, Confiliariis noftris Reginæ& Comitis prædi